
Přijímání dětí do mateřské školy 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Organizace zápisu dětí do Mateřské školy, Česká Lípa, Bratří Čapků 2864, příspěvková 

organizace, pro školní rok 2025/2026 

Zápis k předškolnímu vzdělávání probíhá v souladu s konkrétními ustanoveními zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon) a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů. Zápis proběhne dle § 34 školského zákona, správního řádu a 

vyhlášky o předškolním vzdělávání v budově MŠ. 

Termín zápisu: 14.5.2025  dopoledne: 8:30 – 11:00 hod. a odpoledne: 13:00 – 15:30 hod. 

Přijímání dětí do mateřské školy 

 do MŠ přijímá děti ředitelka předškolního zařízení  

 děti jsou přijímány i během roku, jestliže to dovolí kapacita školy  

 přijímány jsou děti v rozmezí 3 – 6 let, výjimečně mladší děti, pokud splňují požadavky MŠ 

k přijetí 

 na základě doporučení a vyšetření ze speciálního pedagogického centra /SPC/ nebo 

pedagogicko psychologické poradny /PPP/ integrujeme děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami formou individuální a skupinové integrace  

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ - naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

 1. dovršení 5 let věku k 31.8.2025: 5 bodů - povinná předškolní docházka  

 2. dovršení 3 let věku k 31.8.2025: 4 body  

 3. opakované podání žádosti o přijetí dítěte: 3 body 

 4. MŠ navštěvuje sourozenec dítěte: 2 body  

 5. dítě mladší tří let - narozené po 31.8.2022: 1 bod  

 6. dítě s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu města Česká Lípa: 1 bod 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti narozené od 1.9.2019 do 31.8.2020 a děti s 

odkladem školní docházky- narozené od 1.9.2018 do 31.8.2019.  

Dokumenty, které je nutné vyplnit a doručit do mateřské školy:  

 žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

 potvrzení o pravidelném očkování dítěte od registrovaného praktického lékaře pro děti a 

dorost- nebude požadován u dětí s povinnou předškolní docházkou 

 adaptační dotazník  

 rodný list dítěte k nahlédnutí a odsouhlasení  



 občanský průkaz zákonného zástupce k nahlédnutí  

 kopii doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) - pokud dítě bylo již vyšetřeno 

na žádost lékaře, či zákonných zástupců  

Formuláře je možné stáhnout a vytisknout z našich webových stránek www.skolkalipa.cz, nebo 

si je osobně vyzvednout v mateřské škole od 2.5.do 9.5. dopoledne v době od 8:00 do 11:00 

hod. a odpoledne od 13:00 do 14:00 hod. u ředitelky nebo zástupkyně MŠ. Vyplněné žádosti, 

potvrzení o očkování, případně doporučení ze školských poradenských zařízení, vyplněný 

dotazník, rodný list dítěte, občanský průkaz, doručí a předloží zákonní zástupci v době 

oficiálního zápisu dne 14.5.2025 v MŠ. Prosíme, dostavte se i s dítětem! O přijetí /nepřijetí/ 

dítěte k předškolnímu vzdělávání vydává ředitelka školy ve správním řízení Rozhodnutí. Pokud 

se prokáže, že dítě není schopno po stránce duševní nebo tělesné dostát a vyhovět požadavkům, 

které klade na dítě MŠ, přistoupí ředitelka školy po dohodě s rodiči k ukončení předškolního 

vzdělávání. V den zápisu do MŠ vám předáme přidělené registrační číslo, které bude uváděno 

na veškerých dokumentech. Před zveřejněním přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ se vám 

telefonicky ozveme. 

Podle školského zákona č. 561/2004 Sb., bude rozhodnutí oznámeno: 

 zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých dětí (pod registračními čísly) na vchodových 

dveřích MŠ  

 na webových stránkách MŠ  

V měsíci červnu budou rodiče přijatých dětí pozváni na informativní seznamovací schůzku, kde 

Rozhodnutí podepíší. Zároveň obdrží formulář Evidenční list, který po potvrzení od dětského 

lékaře přinesou v den nástupu dítěte do MŠ. Pokud mají rodiče zájem umístit v naší MŠ dítě se 

speciálními vzdělávacími potřebami, dodají k žádosti i doporučení a vyšetření ze SPC nebo 

PPP. Ještě před oficiálním zápisem si rodiče domluví informativní schůzku s vedením školy: 

487 522 598  

Romana Brožková, ředitelka MŠ  

Kateřina Hummelová, zástupce ředitelky 

http://www.skolkalipa.cz/

